



SECTION: PEDAGOGICAL SCIENCES.

SEKCJA: NAUKI PEDAGOGICZNE.

How to cite: Bashkirova, L., Chornii, O. & Suprunenko, S. (2024). Globalization of medical education: studying the impact of international training and internships on professional development. *Horizons of Innovation: Conference on Multidisciplinary Trends in Science 2024*. (pp. 283-287). Futurity Research Publishing. <https://futuraity-publishing.com/horizons-of-innovation-conference-on-multidisciplinary-trends-in-science-2024-2/>

Globalization of medical education: studying the impact of international training and internships on professional development

Глобалізація медичної освіти: вивчення впливу міжнародного навчання та стажування на професійний розвиток

Башкірова Людмила Михайлівна¹, Чорній Олеся Володимирівна²..... Супруненко Сергій Миколайович³

¹Кандидат медичних наук, асистент, Кафедра неврології, медичний факультет, Національний університет охорони здоров'я України імені П.Л. Шупика, М. Київ, вулиця Дорогожицька, буд. 9, 04112, lbashkir@ukr.net, <https://orcid.org/0000-0002-1521-260X>

²Кандидат медичних наук, асистент, ЛОР, Львівський національний медичний університет імені Данила Галицького, Львів, chorniy770@gmail.com, <https://orcid.org/0000-0003-1352-2951>

³Кандидат медичних наук, Доцент кафедри хірургії #2, Полтавський державний медичний університет, м. Полтава, вул. Шевченко, 23, Urolog101@ukr.net, <https://orcid.org/0000-0001-7635-5594>

Accepted: February 15, 2024 | **Published:** February 28, 2024 | **Language:** Ukrainian

Abstract. Today, medical education abroad opens up new opportunities for students and young doctors, providing them with access to advanced methods of diagnosis, treatment and research. Interaction with international colleagues allows to expand the horizons of professional communication and develop intercultural competence, which is an important element in the modern medical environment. The purpose of the study is to determine the impact of international education and internships on the professional development of a student and a practicing physician. The study was conducted using the methods of synthesis, description, induction and deduction, as well as generalization. In the course of writing the paper, the peculiarities of the impact of international education and training on the professional development of the student in the context of globalization of medical education were revealed.

Keywords: medical students, international cooperation, internship programs, medical knowledge and skills.

Вступ

Сьогодні у світі стрімко зростає глобалізація медичної освіти, надаючи медичним фахівцям унікальні можливості для отримання новаторських знань та міжнародного досвіду. Така тенденція до міжнародного навчання та стажування відкриває не лише академічні вигоди, але й впливає на професійний розвиток лікарів у сучасному глобальному медичному співтоваристві. Отже, вплив міжнародного медичного навчання та стажування на професійний розвиток є актуальною та важливою темою в сучасному світі глобалізації та міжнародного співробітництва в галузі охорони здоров'я.

Мета роботи полягає в розкритті особливостей впливу міжнародного навчання і стажування на професійний розвиток здобувачів освіти та фахівців медицини в умовах глобалізації медичної освіти

Досягнення даної мети зумовлює необхідність виконання таких завдань, як:

- 1) висвітлення поняття «міжнародне навчання і стажування»;
- 2) систематизація переваг міжнародного навчання і стажування здобувачів освіти;
- 3) розкриття особливостей впливу міжнародного навчання й стажування на професійний розвиток здобувачів освіти та лікарів.

Результати дослідження

Сьогодні міжнародна медична освіта і стажування – це передусім нові можливості, які дають змогу медичним фахівцям отримати досвід та знання в медичній сфері за межами своєї країни. Це може включати навчання в міжнародних університетах, участь у стажуваннях в інших країнах, участь у міжнародних конференціях та обмін досвідом із медичними спеціалістами з різних культур і систем охорони здоров'я (Андрух, Андрух, & Слободян, 2019).

Міжнародна медична освіта може включати в себе різні рівні: від підвищення кваліфікації та удосконалення навичок до отримання академічних ступенів на міжнародному рівні. Стажування може бути спрямоване на ознайомлення з новітніми методами лікування, вивчення міжнародних стандартів медичної практики, а також на обмін досвідом та знаннями з колегами з різних країн.

На думку дослідника Wijnen-Meijer (2023), міжнародна медична вища освіта надає здобувачам освіти важливу платформу: для розвитку загальних компетенцій, таких як вирішення проблем, вдячність, співпраця, професіоналізм, толерантність, емпатія та особистісний розвиток; для формування лідерських навичок шляхом участі в позакласних заходах для тренування себе у володінні проектами, управлінських здібностях та незалежності; набуття досвіду в галузі фундаментальної науки шляхом участі в програмах стажування, які проводяться в лабораторіях фундаментальних наук.

Варто наголосити, що міжнародне навчання і стажування охоплює систематичну, цілеспрямовану та науково обґрунтовану діяльність, спрямовану на те, щоб дати можливість здобувачам освіти досягти результатів навчання, беручи участь у високоякісних навчальних можливостях (Wu et al., 2022). Таким чином, це включає конкретні програми і процедури, призначені для інтеграції глобальних вимірів у медичну освіту.

Вплив міжнародної медичної освіти та стажування на професійний розвиток важко переоцінити, і проявляється він через велику кількість його переваг (табл.1).

Таблиця 1

Переваги міжнародної медичної освіти та стажування

№	Переваги	Пояснення
1	Підвищення престижу та кар'єрні можливості	Отримання міжнародного досвіду позитивно впливає на престиж лікаря та відкриває нові кар'єрні можливості для здобувачів медичної освіти, що є особливо важливим в умовах конкуренції та зростання вимог до медичних фахівців.
2	Міжкультурна компетентність	Отримання міжнародного досвіду сприяє розвитку міжкультурної компетентності. Здобувачі медичної освіти й медичні фахівці навчаються працювати в різних культурних контекстах, що дає змогу їм ефективно взаємодіяти з пацієнтами різних національностей та етнічних груп.
3	Міжнародне професійне спілкування	Взаємодія з колегами з різних країн стимулює обмін досвідом та ідеями, сприяє розвитку міжнародного професійного спілкування. Це важливо в умовах глобального медичного співтовариства, де вирішення складних проблем вимагає спільних зусиль та розуміння різних підходів від здобувачів медичної освіти й лікарів.
4	Розширення горизонтів знань та навичок	Міжнародна медична освіта надає можливість отримати доступ до передових методів діагностики, новітніх технологій та

		сучасних підходів у лікуванні, що сприяє розширенню обсягу професійних знань та розвитку нових навичок, які можуть бути корисні у власній практиці майбутніх і практикуючих лікарів.
5	Поглиблення розуміння глобальних медичних викликів	Міжнародна освіта дає змогу медичним фахівцям краще розуміти глобальні проблеми в галузі охорони здоров'я та брати участь у вирішенні нагальних проблем, таких як пандемії, інфекційні захворювання та інші глобальні виклики.
6	Стимулювання наукових досліджень та інновацій	Міжнародне оточення надає лікарям можливість співпрацювати з ученими та дослідниками з різних країн, що сприяє обміну інноваційними ідеями та підтримці наукових досліджень.
7	Розвиток міжнародних стандартів у лікуванні та діагностиці	Участь у міжнародних освітніх програмах здобувачів медичної освіти сприяє впровадженню єдиної медичної практики та стандартів, що дає змогу гармонізувати методи діагностики та лікування на глобальному рівні.
8	Сприяння глобальній медичній дипломатії	Міжнародна медична освіта розвиває навички співпраці та взаєморозуміння між лікарями з різних країн, що важливо для ефективного вирішення глобальних медичних проблем та зміцнення міжнародних відносин у сфері охорони здоров'я.
9	Зниження нерівності в глобальному здоров'ї	Міжнародні навчальні програми допомагають здобувачам медичної освіти й лікарям розуміти та адаптуватися до різноманітних умов надання медичної допомоги, що сприяє зменшенню нерівностей в доступі до якісної медичної допомоги в різних регіонах світу.

Джерело: власна розробка авторів

Отже, загалом, міжнародна медична освіта та стажування розглядаються як важливий і необхідний елемент професійного розвитку, який сприяє формуванню висококваліфікованих та глобально орієнтованих медичних фахівців.

Висновки

Таким чином, систематизація переваг міжнародного навчання та стажування визначила низку важливих позитивних впливів, включаючи підвищення рівня професійних навичок, розширення глобального сприйняття медичних проблем, а також важливість міжнародного професійного спілкування та обміну досвідом. Особливу увагу приділено впливу міжнародного навчання і стажування на професійний розвиток здобувачів медичної освіти. Результати дослідження підтверджують, що ці процеси допомагають розширити горизонти медичних знань, підвищити рівень міжнародної медичної компетентності, а також сприяють подоланню викликів щодо глобального здоров'я. Отже, можна зробити висновок, що міжнародне навчання і стажування є ключовими чинниками для розвитку якісної та глобально орієнтованої медичної практики і професійного розвитку майбутнього й практикуючого медичного фахівця.

Література

Андрух, В.С. Андрух, В.Н. & Слободян, М.В. (2019). Сучасні аспекти безперервного професійного розвитку лікарів у сфері охорони здоров'я України. *Практикуючий лікар*, (2), 5-8. вилучено із <https://plr.com.ua/index.php/journal/article/view/281>

Wijnen-Meijer, M. (2023). Implications of internationalisation of medical education. *BMC Medical Education*, 23(1). <https://doi.org/10.1186/s12909-023-04630-5>

Wu, A., Choi, E., Diderich, M., Shamim, A., Rahhal, Z., Mitchell, M., Leask, B., & DeWit, H. (2022). Internationalization of Medical Education — Motivations and Formats of Current Practices. *Medical Science Educator*. <https://doi.org/10.1007/s40670-022-01553-6>